
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 626 Reg. Gen.  
Del 30.12.2019 

N. 219   Reg. Part.  
del 30.12.2019 

 

Oggetto: Festività Natalizie e di Fine Anno - Affidamento servizio alla ditta “House 
Store Le Palme” – Impegno spesa. 

CIG: Z242B6502D 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale, come di consueto, intende provvedere per le Festività Natalizie e di Fine 
Anno a porre in essere quanto necessario per la realizzazione delle iniziative programmate per le festività 
Natalizie e di fine anno; 
- con Deliberazione di Giunta Municipale delibera di G.M. n. 147 del 27.11.2019 sono state fornite al 
Responsabile dell’Area Amministrativa le direttive per la gestione dell’iniziativa in oggetto con relativa 
assegnazione di risorse finanziarie a tanto necessarie; 
 Dato Atto che occorre attivarsi con urgenza all’affidamento della fornitura di cioccolatini, caramelle e 
gadget in occasione della giornata della befana in data 06.01.2020 da offrire ai bambini e ai ragazzi; 

 Considerato che: 
- per garantire la suddetta finalità è stata contattata ditta specializzata nel settore alle quale è stata richiesta 
corrispondente disponibilità per assicurare il servizio in oggetto; 
- la ditta “House Store Le Palme” di Magistro Giovanni con sede a Gliaca di Piraino, Via del Sole, ha fatto 
pervenire apposito preventivo in data 30.12.2019 e registrato al protocollo dell’ente in pari data al n. 7615, 
con il quale ha dichiarato disponibilità ad effettuare la fornitura del materiale suddetto per un costo di €. 
165,00 IVA inclusa; 

 Dato Atto che l’art. 1 – commi 502 e 503 della Legge 208/2015, prevedono che per lavori, forniture e 
servizi di importi pari o superiori a 1.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento e l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 
25 del D.Lgs n. 56/2017 e ss.mm.ii, prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 VISTO che per tale fornitura è stato acquisito i relativo CIG: Z242B6502D; 
 
 Visto il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 Vista la L.R n. 23/98; 
 Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto Io Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

 per quanto in premessa esposto, 
1. Di affidare alla ditta House Store Le Palme” di Magistro Giovanni con sede a Gliaca di Piraino, 

Via del Sole, il servizio di fornitura Cioccolatini, caramelle e gadget in occasione della giornata 



della befana in data 06.01.2020 da offrire ai bambini e ai ragazzi, per l’importo complessivo di €. 
165,00 IVA compresa; 

2. Di impegnare per lo scopo, la complessiva spesa di €. 165,00 al cap 10043 del Bilancio 
comunale 2019 come atto di impegno n. 851 di competenza 2019;  

3. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 
 
       IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
           dell'area Amministrativa 
                       F.to  Anna Maria Lenzo  
 

 

 

    

 
 
 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €.  165,00 con imputazione della stessa all’intervento del conto del bilancio 
corrente esercizio. 

Impegno prenotato n. 851  

Floresta 30.12.2019                                                            Il Responsabile del servizio finanziario                                                     
F.to Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

Dal ___________________ al __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                         ( Dott.__________________ ) 

 Il Messo Comunale 

________________ 



 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

 

Tel: 0941 662036 - Fax: 0941 662266                     P. IVA 01582160832 

Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                         E-mail: sindaco@floresta.gov.it  

Prot. n. 4553       del 17.12.2015 

 

        Alla Ditta IDEALUX S.A.S.  

        di Manera Andrea & C. 

        C/da Castello n. 104 

         98070 Castell’Umberto (ME) 

 
 
 
Oggetto: Illuminazione artistica in occasione del Santo Natale e di Fine Anno. 
        
 
 Con determinazione dirigenziale n.108 del 16.12.2015, in esito alla proposta di 
fornitura a noleggio con posa in opera compreso di addobbi Natalizi fatta pervenire da 
Codesta Ditta con nota del 15.12.2015, si comunica che è stato affidato il servizio di 
riferimento in dettaglio meglio specificato nella proposta medesima. 

 Per la corrispondente fornitura sarà corrisposto l’importo di complessivi €. 
500,00.compreso IVA. 

 
  Distinti saluti 
 
        Il Responsabile dell’Area 
         Amministrativa 
         Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 


